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Nordsjællandske Bivenner 
www.nbv-biavl.dk 

Bestyrelsens årsberetning for 2013  
fremlagt ved generalforsamlingen den 24. februar 2014 

 
På de første tre sider trækkes de store linjer op. På de efterfølgende fire sider gives en mere detaljeret 
gennemgang af årets aktiviteter 
 
Vi kan igen i år byde velkommen til mange nye medlemmer. Ved udgangen af 2013 havde foreningen 
ifølge opgørelsen fra Danmarks Biavlerforening (DBF) 124 medlemmer. Foreningen blev dermed den 
femte største lokalforening under DBF. Ved udgangen af 2012 havde foreningen 106 medlemmer. 
Tilvæksten på 18 medlemmer dækker over, at ni ikke har fornyet deres medlemskab, og at 27 ny blev 
tilmeldt i 2013. Der er hvert år en del, der holder op, men til stadighed mange flere, der kommer til. Så 
mens NBV stort set har fordoblet medlemstallet på fem år fra 2009 (64 medlemmer) til 2013 (124 
medlemmer), er realiteten den, at godt halvdelen af de nuværende medlemmer er meldt ind i foreningen i 
årene 2011, 2012 og 2013, altså de sidste tre år.  
 
Elleve af de mange nye medlemmer i 2013 har været på begynderkursus i 2013 og er startet som biavlere, 
syv andre medlemmer fra 2013 er tilmeldt begynderkurset i 2014. Begynderkurserne sprænger fortsat alle 
rammer, ikke bare i vores lokalforening, men også i naboforeningerne. Det er spændende, at så mange har 
lyst til at lære om bier – og at de fleste også bliver biavlere. Men det er en kæmpe opgave og udfordring 
for de lidt mere erfarne af foreningens medlemmer, der tidligt bliver inddraget som instruktører og 
mentorer og lægger et stort arbejde i det.  
Vi har i de senere år struktureret begynderkurset, så det kan anbefales at starte som biavler umiddelbart 
efter teoridelen er gennemført i marts – april. For at understøtte den mulighed har vi udbygget den hjælp, 
vi tilbyder begyndere, der har meldt sig ind i foreningen. Det drejer sig bl.a. om tildeling af en mentor og 
aftaler med forskellige leverandører i forbindelse med køb af NBV’s anbefalede begynderpakke (som er 
udvidet i forhold til DBF’s anbefalede) og bestilling af bifamilie til levering i begyndelsen af maj. Dertil 
kommer selvfølgelig den medlemsservice, alle foreningens medlemmer kan nyde godt af. 
 
Vinteren varede til langt ind i 2013. Bifamilierne udviklede sig langsomt i det lange kolde forår. Til 
gengæld blev sommeren varm og solrig, bifamilierne voksede, og honninghøsten blev tilfredsstillende for 
de fleste og også for foreningen. Efteråret og vinteren har indtil videre været usædvanlig mild. Det bliver 
spændende, hvordan udvintringen forløber. 
 
Foreningens vokseværk giver store udfordringer, og 2013 blev det år, hvor vi for alvor oplevede, at de 
fysiske faciliteter ikke længere slår til.  
 
På skolebigårdsaftenerne er begynderundervisningen i stigende grad kommet i fokus. Aftenerne fungerer 
desværre ikke som det naturlige mødested for biavlere på tværs af anciennitet for udveksling af erfaringer 
og socialt samvær. Skolebigårdens stærkt begrænsede areal vanskeliggør en opdeling i forskellige 
aktiviteter. Vi vil i 2014 efterspørge medlemmernes ønsker og behov og undersøge, hvad der er kapacitet 
til at iværksætte for at imødekomme dem. 
Foreningens mange indendørs møder i Fuglevad Vandmølle fra september til april dækker en bred vifte af 
emner. De fungerer som et godt mødested for medlemmerne og tjener desuden som en videreuddannelse 
af såvel nye som mere erfarne biavlere.  
 
Foreningen har siden 2002 af Nationalmuseet lejet det gamle vaskehus i Brede, lokalet på hjørnet af 
Brede Allé og I.C. Modewegs Vej. Vi kalder det blot for “slyngerummet”, selv om dets funktion igennem 
årene er blevet stadig mere mangfoldig. Kernefunktionerne er: medlemmernes og foreningens  
honningslyngning på den stationære motoriserede slynge, stalddørssalg af foreningens honning, 
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foreningens vådrum tæt på skolebigården, indleverings- og udleveringssted i forbindelse med foreningens 
voksklub. Dertil kommer de hidtidige servicefunktioner: som udleveringssted for bestilte varer. I 
forbindelse med servicefunktionerne oplevede foreningen i 2013 store pladsproblemer. Slyngerummets 
begrænsede areal kunne i flere tilfælde ikke rumme de bestilte varer. Vi må derfor finde alternative 
løsninger, hvis den service skal fortsætte. Det håber vi vil lykkes. Omfanget af rengjorte rammer, der kom 
fra Bihuset i efteråret, gav også pladsproblemer.  
 
Pasning af skolebigårdens bifamilier skete i sæsonen 2013 i høj grad i forbindelse med 
begynderundervisningen fra april til august. Opgaven blev varetaget af skolebigårdsudvalget sammen 
med en række ekstra instruktører. Den praksis vil fortsætte i 2014, hvor vi ønsker at supplere rækken af 
instruktører med yngre hjælpeinstruktører. Parallelt med skolebigårdsudvalget er der behov for en 
arbejdsgruppe, der varetager vedligeholdelsen af foreningens udstyr. 
 
Skolebigården og tre af foreningens medlemmer er med i anden runde af EU’s overvågningsprojekt 
vedrørende bidød. Bifamilierne i ca. 200 bigårde i Danmark bliver undersøgt. Skolebigården er udtrukket 
tilfældigt blandt de bigårde, der er registreret i det Centrale Bigårds Register. I oktober måned udtog 
områdets biinspektør, Sven Branner, en prøve på ca. 300 bier fra hver af bifamilierne. Prøverne blev sendt 
til Flakkebjerg. Her optælles varroamider og bierne undersøges for nosema. I foråret 2014 melder vi 
tilbage om evt. tab af familier i vinterens løb, og der følges op igen i juli. Alle stader i skolebigården er 
derfor mærket med et nummer, så familien kan følges i undersøgelsen. I den første runde af EU’s 
overvågningsprogram indgik data fra mere ved 3.000 bigårde i hele EU, heraf fire fra NBV’s medlemmer. 
Data herfra er under bearbejdning. 
 
Arbejdet med at tydeliggøre foreningens mål og politik har resulteret i en formulering, der findes på 
hjemmesiden www.nbv-biavl.dk under NBV’s Mål og Politik. En formulering af formålet med 
skolebigårdens drift er under udarbejdelse. Den vil være klar inden sæsonen starter i 2014. En opdateret 
version af “Årets gang i bigården” er ligeledes under udarbejdelse. Begge dele vil blive lagt på 
hjemmesiden. 
 
Der var to planlagte arrangementer, som måtte aflyses, da der ikke var nok tilslutning. Det var dels 
heldagsudflugten den 1. juni dels det åbne arrangement “Smagen af honning” på Lindegaarden den 26. 
oktober. Det er værd at bemærke, at Lyngby-Taarbæk Kommune den 11. juli 2013 overdrog 
Lindegaarden til “Fonden – den Selvejende Institution Kulturstedet Lindegården”. Vi kan måske på sigt 
indgå i arrangementer på Lindegaarden i samarbejde med Fonden. 
 
Kommunikationen med medlemmerne foregår næsten udelukkende gennem e-mails. Da alle (på nær en) 
har en e-mail adresse er det en yderst effektiv kommunikationsform, forudsat at medlemmerne jævnligt 
tjekker deres mail.  
 
Nordsjællandske Bivenner er godkendt og registreret som en Folkeoplysende Forening under Lyngby-
Taarbæk Kommune. Ifølge Folkeoplysnings Foreningsloven har kommunen pligt til at stille lokaler gratis 
til rådighed for foreningens kurser og mødeaktivitet. Det er af meget stor økonomisk værdi for 
foreningen. Anden økonomisk støtte fra kommunen går udelukkende til ungdomsaktiviteter. Vi har hidtil 
ikke trukket på den mulighed. Da vi modtager økonomisk støtte i form af tildeling af lokaler, blev vi 
forpligtiget til at oprette et CVR-nr. og en digital postkasse pr. 1. november 2013. Foreningen har CVR-
nr. 35350713. Samtidig blev foreningens konto i Nykredit Erhverv etableret som NemKonto med samme 
reg.nr. og konto nr. som hidtil. Derudover indgik Lyngby-Taarbæk Kommune sammen med fire andre 
kommuner i et pilotprojekt, der betød, at alle kommunens Folkeoplysende Foreninger skulle indberette 
deres medlemstal til Centralt ForeningsRegister, der er udviklet til sportsverdenen. Indberetningen skulle 
ske i forhold til alder og køn. (Hidtil har indberetningen til kommunen kun gået på antal medlemmer over 
og under 25 år.) I den anledning valgte NBV’s formand at kontakte alle medlemmer og bede om 
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oplysning af fødselsdato og -år. Det gav en imponerende høj svarprocent på 88%. Tak for det! Af den 
grund kan vi for første gang angive en aktuel alders- og kønsprofil af foreningens medlemmer. 
 

 
 
Denne graf er en oversigt over medlemmernes anciennitet i foreningen, opgjort efter køn. Det nøjagtige tidspunkt 
for, hvornår medlemmerne har anskaffet deres første bifamilie, er vanskeligere at opgøre.  
 

 
 
Disse grafer viser aldersfordelingen for “Kvinder” og “Mænd”, opgjort i forhold til medlemskaber, mens grafen for 
“Alle” inkluderer begge køn og familiemedlemmer, for så vidt alderen er meddelt. Gennemsnitaldrene er hhv. 54,3 
år for “Kvinder”, 57,5 år for “Mænd”, 56,3 år for “Kvinder + Mænd”, og 54,9 år for “Alle”. 
Bemærk, at kønsfordelingen er ligelig for medlemmer under 60 år! 
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Detaljeret gennemgang af årets aktiviteter 
 
Medlemmer 
Ved udgangen af 2013 havde foreningen otte lokalforeningsmedlemmer, udover de 124 medlemmer af 
DBF + NBV. Da medlemskab af NBV er et familiemedlemskab, er antallet af medlemmer, når det tælles i 
hoveder langt højere end antallet af medlemskaber. Den store fordel ved familiemedlemskabet er, at vi 
signalerer, at familiemedlemmer er velkomne til at deltage i foreningens arrangementer, uden at vi 
behøver holde nøje styr på, hvem det dækker gennem en egentlig registrering. Ulempen er, at det er 
uklart, hvem der opfatter sig selv som medlem. Ved forespørgslen om fødselsdata opgav mange familier 
data for mere end en person, mens andre der kunne have gjort det, undlod det. Den udvidede opgørelse er 
derfor upræcis. 
 
Bestyrelsesmøder 
Der har været afholdt seks bestyrelsesmøder i 2013: den 8. januar, den 12. februar, den 8. april, den 10. 
juni, den 27. september og den 14. oktober. Ved mødet i april konstituerede bestyrelsen sig med Henrik 
Arum som næstformand, Torben Overgaard som kasserer, Michael Larsen som sekretær og Willy Poulsen 
som ansvarlig for slyngerummet. Suppleanten Niels Munk-Jensen har deltaget i flere af 
bestyrelsesmøderne. Ved mødet i juni gæstede vi vores medlem Luise Hanssing på Kalkgaarden i Farum 
for at undersøge mulighederne for Luises og Martins generøse tilbud om evt. at etablere en ekstra 
skolebigård på deres grund (i god afstand fra deres egen bigård). Vi nød de pragtfulde omgivelser, men 
endte alligevel med at vurdere, at en skolebigård der ikke ville løse foreningens pladsproblemer. Sven 
Branner deltog i bestyrelsesmøderne i efteråret for at deltage i diskussionerne af foreningens Mål og 
Politik. Den 18. november samledes bestyrelsen med ledsagere til en hyggelig middag uden dagsorden. 
 
Foreningens møder 
I foråret afholdtes fire møder: I januar holdt Flemming Vejsnæs, konsulent i DBF, foredrag med titlen 
Biavl i internationalt perspektiv. DBF deltager i mange internationale projekter. Hvad får danske 
biavlere ud af det? I februar afholdt de syv lokale biforeninger i Nordsjælland og København et 
fællesarrangement på Ravnsholtskolen i Allerød med Jakob Germundsson, månedens skribent i 2011, 
som foredragsholder. Jakob talte om sin alsidige biavl på toppen af Danmark, tæt på Ejer Bavnehøj. I 
begyndelsen af marts var der ordinær generalforsamling. Senere i marts blev det traditionelle Før-sæson-
start møde afholdt med et meget stort antal deltagere. 
I efteråret afholdtes tre møder. I september holdt vores medlem Karin Gutfelt foredrag om den mikro-
virksomhed med bier og honning, som hun sammen med sin mand Torben Overgaard har startet. Det var 
også muligt at købe Karins bog Smagen af HONNING, der er udkommet på forlaget Koustrup & Co. Ved 
november mødet, som Sven Branner stod for, var emnet Hvorfor anbefaler vi en anderledes biavl end de 
fleste andre? 
Ved julemødet i december gennemførte vi den traditionelle subjektive honningbedømmelse, hvor alle 
tilstedeværende smager på de anonymiserede indleverede honninger. Denne gang gennemførtes først en 
smagning af de flydende honninger, og dernæst de rørte. I begge kategorier valgte deltagerne i prioriteret 
rækkefølge de to honninger, de syntes bedst om. Resultatet af bedømmelserne blev for de flydende 
honninger en første- og andenplads til hhv. Mette Wolthers og Vibeke Munch, og for de rørte honninger 
en første- og andenplads til hhv. foreningen og Niels Christian Jørgensen & Knud Elverskov. Alle der i 
november havde indleveret en honning til bedømmelse i foreningens sensorikgruppe fik udleveret en kopi 
af bedømmelsen af deres honning (se nedenfor). 
Foreningens egne møder blev alle afholdt i Fuglevad Vandmølle.  
 
Beskrivende honningbedømmelse 
Årets sensorikgruppe blev nedsat på november mødet og bestod af Bodil Branner, Boris Koppel, Inge 
Bender Koch, Karin Gutfelt, Lotte Skovdal og Mette Wolthers. Der blev i forhold til tidligere år brugt et 
forenklet skema til bedømmelserne. Skemaet var inspireret af det skema, der blev brugt ved 
bedømmelserne af de indleverede honninger ved DBF’s honningfestival på Mors den 31. august – 1. 
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september. Lotte deltog i DBF’s sensorikgruppe ved den lejlighed. Honningbeskrivelserne for årets fire 
vinder-honninger kan ses under Årets honninger 2013 på hjemmesiden www.nbv-biavl.dk 
 
Begynderkursus 
Der var 36 voksne og tre teenagere tilmeldt begynderkurset. De fordelte sig på 27 husstande. Af disse 
anskaffede 12 husstande bier, otte havde allerede bier. Mange af dem, der blev biavlere benyttede 
tilbuddet om at købe en bifamilie fra Svend Sejr. Den 4. maj tidligt om morgenen kunne aftagerne hente 
de bestilte bifamilier på Frilandsmuseets nordre parkeringsplads. Alle der ønskede det fik tilordnet en 
mentor. Som instruktører på begynderkurset medvirkede Bodil Branner, Georg Messmann, Henning Egaa 
Jensen, Henrik Arum, Ib Tolstrup, Karin Gutfelt, Kristian Riskær, Lotte Skovdal, Michael Pettersson, 
Niels Munk-Jensen, Sven Branner og Willy Poulsen. Undervisningen på teoridelen blev varetaget af 
Bodil, Henrik, Karin og Sven. Skolebigårdsudvalget bestod af Ib, Kristian, Lotte, Michael og Sven. 
 
Foreningens bigårde og honninghøst 
Skolebigårdsudvalget har haft hovedansvaret for driften af bifamilierne i skolebigården i Brede. 
Stadekortene er løbende blevet renskrevet af især Georg og Lotte og gjort tilgængelige på foreningens 
hjemmeside under download. I 2012 blev der indvintret 11 bifamilier. I 2013 er der indvintret ni 
bifamilier. Der var et usædvanligt stort varroamide nedfald i flere af bifamilierne, efter både 
myresyrebehandlingen og oxalsyredrypningen.  
Skolebigården har holdt åbent hver torsdag aften fra kl. 18:30 til ca. 20:30 fra den 2. maj til den 15. 
august. 
Foreningens bigård i Søllerød Kirkeskov er blevet passet af Bodil Branner med hjælp fra Cathrine Hart. I 
2012 blev der indvintret tre bifamilier. I 2013 er der indvintret fire bifamilier. 
Der er høstet honning fem gange i skolebigården og fire gange i Søllerød Kirkeskov: den 13. og den 28. 
juni, den 25. og den 27. juli, og den 24. august. Det samlede honningudbytte var på godt 400 kg.  
 
Slynger og honningpresse 
Foreningen har i 2013 købt en hånddreven tre-solds slynge af mærket Thomas til udlån. Den kan lånes 
med hjem, men også bruges i slyngerummet, hvis rummet ikke er reserveret til slyngning med 
foreningens stationære motoriserede seks-solds selv-vende slynge. Derudover råder foreningen over den 
gamle hånddrevne CMF to-solds slynge og en svensk honningpresse, begge dele til hjemlån. 
 Foreningens motoriserede seks-solds selv-vende slynge i det fælles slyngerum har været brugt 49 gange 
af 25 forskellige medlemmer plus foreningen. Medlemmer, der har et mindre honningudbytte, har kunnet 
låne to-solds eller tre-solds slyngen. De har været udlånt hhv. 27 og 39 gange til hhv. 18 og 26 forskellige 
medlemmer. Slyngerne og pressen til udlån afhentes og tilbageleveres til slyngerummet med mindre andet 
er aftalt; nogle har ønsket at bruge de mindre slynger, især tre-solds slyngen, i slyngerummet. Det kan 
dog kun lade sig gøre i begrænset omfang, da brugere af seks-solds slyngen må have førsteret til rummet. 
Honningpressen har været brugt tre gange. 
 
Slyngerummet  
Willy Poulsen har igen været hovedansvarlig for slyngerummet. Han har også stået for demonstration og 
brug af foreningens slynger, og for podning og røring af den honning, der ikke blev solgt som flydende. 
Willy er ansvarlig for honningbehandlingen af foreningens honning.  
Medlemmer, der bruger slyngerummet til slyngning, skal notere brug og rengøring af udstyr og rum i 
NBV’s branchekodehefte. Det er helt essentielt, at alle er klar over, at rummet skal efterlades rengjort og 
klar til brug for den næste, der kommer. Når man har reserveret slyngerummet til slyngning af egen 
honning, skal man ikke være nødt til at starte med at gøre rent efter den forrige. Willys job er heller ikke 
at gøre rent efter andre. 
For så vidt muligt at undgå problemer med myrer, skal man huske at trykke låget fast på spanden med 
skrællevoks og at fjerne alt spildt honning på borde og gulv. 
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Voksklub Nordsjælland 
Voksklubben er åben for medlemmer fra de tre biavlerforeninger: Nordsjællandske Bivenner, Hørsholm 
& Omegns BF og Kronborg Vestre Birks BF. Alle medlemmer, der overholder reglerne for voksklubben 
– og med underskrift erklærer at  gøre det – kan være med. I Nordsjællandske Bivenner har godt 2/3 af 
medlemmerne tilsluttet sig voksklubben.  
Vokstavler til afsmeltning indsamles to gange om året i slyngerummet og køres samlet til Bihuset i 
Tappernøje (i 2013 i uge 19 og uge 37). De rengjorte rammer hentes samlet og udleveres fra 
slyngerummet. Voksklubbens voks valses én gang om året og leveres efter forudbestilling i pakker à 5 kg 
i det bestilte rammemål. Både i 2012 og 2013 skulle vokspakkerne bestilles i december. De blev i 2013 
leveret i februar. Vokspakkerne afhentes også samlet. De rengjorte rammer blev både i foråret og efteråret 
bragt med fragtmand til Brede. Ved den store aflevering i september af sække til afsmeltning blev der 
lejet en mindre flyttebil.  
Der blev opkrævet 10 kr./sæk til delvis dækning af udgifterne ved kørsel. Resten dækkes af foreningens 
kasse. 
 
Hjemmesiden www.nbv-biavl.dk 
Hjemmesiden er blevet udvidet med et billedgalleri, der administreres af Henrik Arum. Medlemmer, der 
har nogle billeder, de gerne vil dele med andre i foreningen, bedes sende dem til Henrik, se hvordan under 
hjemmesidens menupunkt Billedgalleri. Billederne ligger offentlig tilgængelige på nettet og kan 
downloades af alle. 
 
Udflugt 
Den annoncerede heldagsudflugt den 1. juni blev aflyst pga. for få tilmeldte. De tilmeldte gennemførte 
dog den første del af planen – i privatbiler: et besøg i Gl. Roskilde Amts BF’s skolebigård.  
 
Besøg og Åbent hus i skolebigård og slyngerum 
Odsherreds Biavlerforening: Søndag den 20. januar beså en delegation fra Odsherreds BF foreningens 
slyngerum for at indhøste erfaringer mht. indretning af slyngerum. 
Jordbær-Honningdag: Lørdag den 22. juni holdt foreningen åbent hus i Brede Park. Der var uddeling af 
smagsprøver og salg af jordbær og honning lige inden for lågen. Her var også opstillet et 
observationsbistade, og der var plancheudstilling om biavl. Derudover var der guidede ture i 
skolebigården og i slyngerummet i mindre grupper. 
Claus Bo Vöge Christensen, Georg Messmann, Gyda Vikke, Henning Egaa Jensen, Henrik Arum, 
Kristine Riskær, Lotte Skovdal, Majken Arnull, Mette Hansen, Michael Larsen, Niels-Munk-Jensen og 
Willy Poulsen medvirkede. 
Børnehaveklasse i skolebigården: Den 12. juni kom en børnehaveklasse fra Lyngby private Skole på 
besøg.  
 
Udadvendte aktiviteter 
På Baunegården. Lørdag den 5. januar havde foreningen en stand på Baunegården, Nørregade i 
Bondebyen i Lyngby. Standen blev passet af Bodil Branner og Georg Messmann. Lyngby-Taarbæk 
Kommunes borgere kunne bl.a. aflevere juletræer og få dem omsat til flis. Kommunen har nu sparet 
aktiviteten væk. 
Haveglæder på Lyngby Stadsbibliotek. Foreningen havde en stand på biblioteket betjent af Georg 
Messmann og Sven Branner. 
Jordbær-Honningdag i Aldershvile Planteskole. Søndag den 30. juni afholdt planteskolen Rosens dag 
med rosenudstilling ved det Danske Rosenselskab. Planteskolen promoverede samtidig jordbærplanter og 
andre biplante stauder og solgte jordbær. Foreningen bidrog med en stand med honningsalg og 
plancheudstilling. Gyda Vikke, John Bonnor, Lotte Skovdal, Margrethe Fabricius og Willy Poulsen 
medvirkede. Kurt Spuur Hansen filmede.  
Dyrehavsbakkens Høstfest. Foreningen blev inviteret til at have en stand på Bakken fredag den 16. og 
lørdag den 17. august. Georg Messmann, Knud Elverskov, Lise Abildgaard Ryberg, Margrethe Fabricius 
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og Niels Christian Jørgensen medvirkede. Der var nu ikke megen interessere blandt publikum for at 
besøge standen. 
Store Æbledag på Gl. Holtegaard. Søndag den 29. september havde foreningen en stand på Gl. 
Holtegaard med smagsprøver på honning og salg af honning. Standen blev passet af Cathrine Hart og Ib 
Koefoed. 
Frilandsmuseets historiske marked i efterårsferien. Fra søndag den 13. til søndag den 20. oktober 
deltog foreningen med en honningbod på Frilandsmuseets historiske bondemarked. Vi delte telt med 
Anne Marie Birch, som solgte hjemmelavede marmelader. Honningboden blev passet af Bodil Branner, 
Georg Messmann, Gyda Vikke, Lotte Skovdal, Margrethe Fabricius og Willy Poulsen. 
 
Medlemsservice 
Fælles slyngerum, slynger og honningpresse. Alle medlemmer af foreningen kan reservere og frit 
benytte slyngerummet til slyngning på den stationære motordrevne seks-sold slynge, eller reservere en af 
de hånddrevne slynger eller honningpressen til fortrinsvis hjemlån. 
Fælles indkøb. Foreningen formidler fællesindkøb af glas og foder til medlemmerne. Derudover 
arrangerer foreningen fordelagtige fællesindkøb for medlemmerne i Bihuset i Tappernøje i tre aftalte 
uger. 
Myresyre og oxalsyreblanding udleveres gratis til foreningens medlemmer for at fremme den sikre 
strategi for varroamide-bekæmpelse i vores område. 
Voksklub Nordsjælland. Alle medlemmer af Nordsjællandske Bivenner, Hørsholm & Omegns BF og 
Kronborg Vestre Birks BF, der er indforstået med regelsættet, kan være med i Voksklub Nordsjælland. 
Udover at være med i et forpligtigende lukket vokskredsløb, har man fordelen af at deltage i de fælles 
transporter til Bihuset af rammer til voksafsmeltning, hjemtagning af rengjorte rammer og levering af 
pakker med valset voks. 
 
Økonomi 
Foreningen har en god økonomi. Det skyldes især en god honninghøst, de mange medlemskaber og de 
mange begyndere, der bidrager med kontingent og kursusafgift.  
 
Danmarks Biavlerforening 
Flere har repræsenteret foreningen ved diverse DBF-møder eller deltaget i kurser afholdt af DBF. Her 
nævnes blot: 
Månedens skribent i Tidsskrift for Biavl. Karin Gutfelt var månedens skribent i 2013, en imponerende 
og arbejdskrævende indsats. 
Kursus for yngre biavlere i Odense den 16. – 17. marts: Ib Tolstrup deltog. 
Generalforsamlingen for DBF i Odense den 17. marts: Bodil Branner deltog som delegeret. 
Honningbedømmelser ved DBF’s honningfestival. Lotte Skovdal deltog i sensorikgruppen, der 
bedømte de indleverede honninger. 
 
Afsluttende bemærkninger 
Alt arbejde i foreningen er ulønnet og udføres på frivillig basis. Det er utroligt dejligt, at så mange 
bidrager med arbejdskraft, engagement og idérigdom. En stor tak for det! 


